ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 09.12.2024 № 40

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 7 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Не рассматривался

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Глотова А.В.

Церулева Т.В.

Иванова Е.А.

3 вопрос. Иные вопросы. Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 2)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о комиссии по

урегулированию конфликта интересов

руководителей муниципальных

учреждений муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект разработан Отделом муниципальной службы

и кадров Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»  «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

культуры и туризма на территории

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан БУК СМКДЦ им.

А.К.Новопольцева муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия 31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Повышение

качества жизни населения на территории

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Управлением социального

развития Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Проект разработан Управлением образования

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия 31.12.2024.

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

образования в муниципальном

образовании «Старомайнский район»

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» «О

бюджете муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на

2025 год и плановый период 2026-2027

годов»

Проект разработан Управлением финансов

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия 31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта для рассмотрения на

ближайшее заседание Совета депутатов.

3 вопрос. Иные вопросы.

Рассмотрение Плана нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год.

Замечаний, дополнений к плану не поступило. КНД рассмотрела представленный план и

принимает решение о направлении проекта Распоряжения Администрации МО «Старомайнский

район» Главе Администрации для подписания.

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                                                                            Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 09.12.2024 № 40

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2024 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложение по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

комиссии по урегулированию

конфликта интересов руководителей

муниципальных учреждений

муниципального образования

«Старомайнский район».

ОМС и К

(Церулева Т.В.)

Срок до

31.12.2024

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования «Старомайнский район»

«Повышение качества жизни

населения на территории

муниципального образования

«Старомайнский район»

УСР

(Глотова А.В.)

Срок до

31.12.2024

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов»

УФ

(Петрунова Ю.А.)

Срок до

31.12.2024

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

22.01.2024 № 56»

УД

(Волков А.В.)

Срок до

31.12.2024

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении из плана

«О мерах по реализации решения

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

«О бюджете муниципального

образования «Старомайнский район»

на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов»

УФ

(Фадеева А.С.)

Срок до

01.03.2024

Не является

нормативным

Предложения о переносе срока